
H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

- V

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I 
Smluvní strany

statutární město Olomouc

se sídlem: Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc 

zastoupený: Mgr. Matoušem Pelikánem, náměstkem primátora 

IČO: 00299308

bankovní s 
číslo účtu

Česká národní banka

(dále jen „Příjemce") 

a

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

se sídlem: Koželužská 563/1,779 00 Olomouc

zastoupená: Ing. Jaromírem Machálkem, MBA, předsedou představenstva 
a Ing. Pavlem Zatloukalem, místopředsedou představenstva

IČO: 47676639

bankovní spojení: Česká národní banka 
účtu

číslo smlouvy: DPMO/2019/70/84 

(dále jen „Partner")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem (dále 
jen „Smlouva"):

Článek II
Předmět a účel Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a Partnera, jejich úlohy 
a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci a zajištění 
udržítelnosti projektu dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy.

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnera, kteří společně realizují 
projekt „Tramvajová trať Il.etapa - Nové sady - Povel a Odstavy tramvají Jeremenkova", 
reg. č. CZ.04.1.40/0.0/0.0/18_056/0000415 (dále jen „Projekt66) v rámci Operačního programu 
Doprava 2014 - 2020 (dále jen OPD).

1



3. Vztahy mezi Příjemcem a Partnerem se řídí principy partnerství, které jsou vymezeny v Pravidlech 
pro žadatele a příjemce OPD (dále jen „Pravidla44).

4. Příjemce a Partner jsou povinni při realizaci projektu postupovat dle pravidel uvedených v této 
Smlouvě, dále v Rámcové smlouvě o financování projektu se Státním fondem dopravní 
infrastruktury, programovém dokumentu OPD a Pravidlech.

Článek lil
Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v čl. II této 
Smlouvy tak, že:
1. Činnosti Příjemce:

příprava a podání žádosti o dotaci včetně vypořádání připomínek v rámci hodnocení žádosti a 
komunikace s Ministerstvem dopravy a se Státním fondem dopravní infrastruktury (dále jen 
„poskytovatel finanční podpory44);
zajištění projektové dokumentace a zajištění správních řízení potřebných k povolení stavby 
„Tramvajová trať ll.etapa - Nové Sady - Povel44,
příprava a realizace zadávacího řízení na akci „Tramvajová trať ll.etapa - Nové Sady - Povel44; 
zajištění financování a realizace akce „Tramvajová trať ll.etapa - Nové Sady - Povel44; 
řízení projektu, komunikace a součinnost s Partnerem projektu spočívající zejména 
v předávání informací, organizování schůzek, vyhodnocování výstupů, projednávání změn; 
poskytování informací souvisejících s realizací projektu na žádost Partnera projektu; 
projednávání změn projektu s poskytovatelem finanční podpory; 
zpracování zpráv o realizaci a předkládání žádostí o platby; 
zpracování zpráv o udržitelnosti;
provádění publicity projektu v souladu s podmínkami OPD; 
kontrola naplňování indikátorů projektu.

2. Činnosti Partnera:
spolupráce na přípravě žádosti o dotaci včetně vypořádání připomínek v rámci hodnocení 
žádosti;
zajištění projektové dokumentace a zajištění správních řízení potřebných k povolení stavby 
„Odstavy tramvají Jeremenkova44;
příprava a realizace zadávacího řízení na akci „Odstavy tramvají Jeremenkova44;
zajištění financování a realizace akce „Odstavy tramvají Jeremenkova44;
komunikace a součinnost s Příjemcem spočívající zejména v předávání informací,
vyhodnocování výstupů, projednávání změn;
spolupráce při zpracování zpráv o realizaci a předkládání žádostí o platby včetně zajištění 
potřebných dokumentů;
spolupráce při zpracování zpráv o udržitelnosti včetně zajištění potřebných dokumentů; 
provádění publicity projektu v souladu s podmínkami OPD; 
kontrola naplňování indikátorů projektu.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že aktivity dle článku 111 této Smlouvy započaté před 
předložením žádosti o podporu jsou způsobilé od data 1. 1.2014.

3. Příjemce a Partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat 
dle této Smlouvy.

4. Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy Příjemce.
5. Partner má právo na veškeré informace týkající se projektu, zejména jeho finančního řízení, 

dosažených výsledků Projektu a dokumentace související s Projektem.
6. Partner se dále zavazuje:

2



• vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů. Pokud Partner povede daňovou evidenci, je povinen dodržovat, 
aby příslušné doklady prokazující výdaje související s projektem splňovaly předepsané 
náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, aby tyto doklady byly správné, úplné, průkazné a srozumitelné. Dále 
je povinen uchovávat je způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými 
právními předpisy ČR,

• zajistit analytickou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k projektu,
• na žádost Příjemce bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující informace 

související s realizací projektu,
• řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu

v souladu s platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie, nejméně však 
10 let po ukončení programu,

• v případě uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů dodržovat pravidla účelnosti 
a způsobilosti výdajů,

• po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu dodržovat právní předpisy ČR a Evropské
unie a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy upravující 
veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí a prosazování rovných
příležitostí,

• s finančními prostředky poskytnutými na základě spolupráce na projektu OPD nakládat 
správně, hospodárně, efektivně a účelně,

• po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu nakládat s veškerým majetkem, získaným 
byť i jen částečně z finanční podpory, s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit 
proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Partner není oprávněn majetek spolufinancovaný z 
finanční podpory zatěžovat žádnými věcnými právy třetích osob, včetně práva zástavního, 
s výjimkou případů, kdy je takové zatížení nezbytně nutné k dosažení cílů projektu. 
Partner dále nesmí majetek prodat ani jinak zcizit1. Partner je povinen v případě zničení, 
poškození, ztráty, odcizení nebo jiné škodné události na majetkových hodnotách 
spolufinancovaných z finanční podpory jej opětovně pořídit nebo uvést tyto majetkové 
hodnoty do původního stavu2, a to v nejbližším možném termínu, nejpozději však:

o v období realizace k datu ukončení realizace Projektu, 
o v období udržitelnosti projektu do konce doby udržitelnosti,

• předkládat Příjemci podklady pro zpracování zpráv o realizaci a dále závěrečné zprávy dle 
Pravidel,

• umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které realizuje v 
rámci Projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal dle 
této Smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, 
příp. jejich zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo dopravy, Státní 
fond dopravní infrastruktury, orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší 
kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo 
osoby oprávněné k výkonu kontroly,

• bezodkladně informovat Příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti 
na projektu dle článku II. Smlouvy, o všech případných navržených nápravných 
opatřeních, která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění,

• neprodleně Příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu k 
projektu nebo změnách souvisejících s činnostmi, které realizuje dle této Smlouvy.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, žc se nejedná o případy uvedené v článku VII. odst. 2 a 3. 

S výjimkou prokazatelných případů zásahu vyšší moci.

3



7. Partner je povinen respektovat zákaz duplicitního financováni výdaje, jenž bude financován z 
dotace, z jiných Evropských strukturálních a investičních fondů (dále jen ESIF), z jiných nástrojů 
Evropské unie, z téhož fondu v rámci jiného programu nebo z jiných zahraničních nebo národních 
veřejných prostředků, s výjimkou zajištění předfinancování a spolufinancování z národních 
veřejných prostředků.

Článek IV
Financování projektu

1. Projekt dle článku II. Smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty Příjemci 
z rozpočtu poskytovatele finanční podpory formou finanční podpory v rámci OPD.

2. Výdaje na činnosti, jimiž se Příjemce a Partner podílejí na projektu, jsou podrobně rozepsány v 
žádosti o podporu, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy. Celkový finanční podíl Příjemce a Partnera na 
projektu činí:
Celkové způsobilé výdaje Příjemce: 407 841 758 Kč 
Celkové způsobilé výdaje Partnera: 349 871 000 Kč

3. Prostředky získané na realizaci činností dle článku III. Smlouvy jsou Příjemce i Partner oprávněni 
použít pouze na úhradu výdajů, které jsou považovány za způsobilé ve smyslu obecného nařízení 
č. 1303/2013*\ programového dokumentu OPD a Pravidel.

4. Příjemce je povinen Partnerovi poskytnout prostředky odpovídající výši maximálně 85% 
způsobilých výdajů Partnera prokazatelně vynaložených v souvislosti s projektem a proplacených 
poskytovatelem dotace.

5. Po podpisu Rámcové smlouvy o financování projektu předloží Příjemce žádost o zálohovou 
platbu. Výše zálohové platby bude minimálně 40% z celkových způsobilých výdajů Projektu. Po 
obdržení zálohové platby na účet vedený u ČNB převede Příjemce částku odpovídající podílu 
způsobilých výdajů Partnera na celkových způsobilých výdajích Projektu na účet Partnera vedený 
u ČNB.

6. Příjemce i Partner jsou povinni do 10 pracovních dnů od schválení žádosti o platbu převést na účet 
ČNB příslušný podíl vlastních zdrojů k výši obdržené zálohy. Faktury dodavatelům jsou Příjemce 
i Partner povinni hradit přímo z účtů uvedených v článku I této Smlouvy.

7. Záloha bude poskytovateli finanční podpory vyúčtována zpravidla v 3-měsíčních intervalech na 
základě uhrazených faktur předložených Příjemcem a Partnerem. Po obdržení platby převede 
Příjemce příslušný podíl z předložených faktur na účet Partnera.

8. V případě, že Příjemce nevyúčtuje poskytnuté zálohy v plné výši, vrací v závěrečné žádosti o 
platbu nevyúčtovanou zálohu jako přeplatek. Totéž platí také pro Partnera.

9. Příjemce provede za každý kalendářní rok, ve kterém byly poskytnuty finanční prostředky pro 
projekt, zúčtování poskytnutých finančních prostředků v termínu stanoveném v metodickém 
pokynu poskytovatele finanční podpory. Partner je povinen poskytnout potřebnou součinnost.

Článek V
Odpovědnost za škodu

1. Příjemce je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory 
Partnerem vůči poskytovateli finanční podpory.

2. Partner je povinen Příjemci uhradit škodu, za niž Příjemce odpovídá dle článku V. odst. 1 
Smlouvy a která Příjemci vznikla v důsledku toho, že Partner porušil povinnost vyplývající z této 
Smlouvy.

3. Partner odpovídá za škodu vzniklou Příjemci i třetím osobám, která vznikne porušením jeho 
povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů.

4. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce.

' NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj. Evropském 
sociálním fondu, hondu soudržnosti. Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj. Evropském sociálním fondu. Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) ě. 1083 2006.

4



Článek VI
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu této Smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této 
Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu.

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně a v 
souladu s dobrými mravy.

4. Majetkové hodnoty spolufinancované z finanční podpory jsou ve vlastnictví té smluvní strany, 
která je obstarala, nedohodnou-li se smluvní strany jinak; změna vlastnictví je možná, dojde-li k 
situaci dle čl. VII odst. 2 a 3 Smlouvy.

5. Příjemce po dokončení a kolaudaci stavby „Tramvajová trať ll.etapa - Nové Sady - Povel“ uzavře 
s Partnerem smlouvu o pronájmu tramvajové trati včetně součástí a příslušenství s ní spojených.

6. Výše nájemného bude vycházet z ceny spolufinancování a doby použitelnosti tramvajové trati 
(roční nájem = spolufinancování SMOL/předpokládaný počet let odepisování). K sjednané ceně 
nájmu bude v souladu s ustanovením §56a odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále jen zákon o DPH), připočtena daň z přidané hodnoty ve výši sazby 
daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny se seznámit s pravidly uvedenými v Rámcové 
smlouvě o financování projektu se Státním fondem dopravní infrastruktury, programovém 
dokumentu OPD, Pravidlech pro žadatele a Příjemce OPD a Pravidly pro financování programů, 
staveb a akcí z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury.

8. Smluvní strany se zavazují, že si zajistí dofmancování příslušné části Projektu, která nebude kryta 
příspěvkem z fondů EU, z vlastních zdrojů.

Článek VII 
Trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu realizace a udržitelnosti projektu.
2. Pokud Partner závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností vyplývající pro 

něj z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může Příjemce na základě 
jednostranné písemné výpovědi ukončit s Partnerem spolupráci na realizaci Projektu. V tomto 
případě je povinen se s Příjemcem vypořádat, tzn. v dohodě určit, kdo převezme činnosti a 
případné závazky Partnera a majetkové hodnoty spolufinancované z finanční podpory (příp. 
provést finanční vypořádání).

3. Partner může ukončit spolupráci s Příjemcem pouze na základě písemné dohody, která bude 
obsahovat rovněž závazek Příjemce převzít jednotlivé povinnosti a odpovědnost vystupujícího 
Partnera.

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou 
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

4. Tato smlouva je vyhotovena v 6 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží Příjemce, 2 
vyhotovení Partner a 2 vyhotovení budou předána poskytovateli finanční podpory.

5



5. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Olomouce ze dne 7.10.2019.
6. Tato smlouva byla schválena usnesením Představenstva Dopravního podniku města Olomouce, 

a.s., ze dne 3.12.2019.
7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy č. 1 - 2.
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.
9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.
10. Partner bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli 

v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude Příjemcem uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů

V Olomouci dne V Olomouci dne

za Příjemce 
Mgr. Matouš Pelikán 
náměstek primátora

za Partnera
Ing. Jaromír Machálek, MBA 
předseda představenstva DPMO, a.s.

Ing. Pavel Zatloukal
místopředseda představenstva DPMO, a.s.

Přílohy:
1. Kopie žádosti o podporu projektu „Tramvajová trať ll.etapa Nové sady - Povel a Odstavy tramvají 

Jeremenkova*4, registrační číslo CZ.04.1.40/0.0/0.0/18 056/0000415
2. Rozpočet projektu s podíly účasti Partnera a Příjemce.

6


